[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН

БОТАНИЧЕСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

45-е заседание 1 созыва

РЕШЕНИЕ

18  ноября 2016 г.                       с.Ботаническое                              № 463
О даче согласия на передачу из муниципальной собственности муниципального образования Ботаническое сельское поселение в государственную собственность Республики Крым недвижимого и движимого имущества учреждений здравоохранения
Рассмотрев обращение Министерства здравоохранения Республики Крым от 11.11.2016г. № 01/7393-8.05 относительно передачи из муниципальной собственности муниципального образования Ботаническое сельское поселение Раздольненского района Республики Крым в государственную собственность Республики Крым недвижимого и движимого имущества фельдшерско-акушерских пунктов, расположенных на территории Ботанического сельского поселения, с целью дальнейшего закрепления указанного имущества за ГБУЗ РК «Раздольненская районная больница», в соответствии с   Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от                     21 августа 2014г. № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования Ботаническое сельское поселение Раздольненского района Республики Крым, Ботанический сельский совет
Р Е Ш И Л:

1. Дать согласие на передачу из муниципальной собственности муниципального образования Ботаническое сельское поселение в государственную собственность Республики Крым:

1.1 Недвижимого и движимого имущества (здание, оборудование и другое имущество) фельдшерско-акушерского пункта с.Ботаническое, расположенного на территории Ботанического сельского поселения в 1 этажном отдельном здании общей площадью 192 кв.м. по адресу: Республика Крым, Раздольненский район, с.Ботаническое, ул.Б.Фрика, д. 11 б, согласно приложения 1.

1.2.Недвижимого и движимого имущества (здание, оборудование и другое имущество) фельдшерско-акушерского пункта с.Кумово, расположенного на территории Ботанического сельского поселения в 1 этажном отдельном здании, общей площадью 110 кв.м. по адресу: Республика Крым, Раздольненский район, с.Кумово, ул.Борисова, д.53 а , согласно приложения 2.

2. Председателю Ботанического сельского совета - главе администрации Ботанического сельского поселения обеспечить осуществление необходимых мероприятий, связанных с передачей в государственную собственность Республики Крым, имущества указанного в пункте 1 настоящего решения.
3. Администрации Ботанического сельского поселения снять с баланса и исключить из реестра муниципальной собственности, после завершения мероприятий по передаче имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения.

4. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде  Ботанического сельского совета по адресу: с.Ботаническое, ул.Победы, 1 А и официальном сайте администрации Ботанического сельского поселения http://admbotanika.ru.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, муниципальной собственности, земельным и имущественным отношениям, социально-экономическому развитию.

      Председатель Ботанического
      сельского совета

  М.А.Власевская
Приложение 1

к решению 45 заседания
Ботанического сельского совета  1 созыва
от 18.11.2016г. № 463
Перечень
движимого и недвижимого имущества фельдшерско-акушерского пункта, находящегося по адресу: с.Ботаническое, ул.Б.Фрика,д.11б, Раздольненского района, Республики Крым, подлежащего передаче из муниципальной собственности муниципального образования Ботаническое сельское поселение Раздольненского района Республики Крым  в государственную собственность
Республики Крым

	п
	Наименование
	Год ввода в эксплуатацию
	Инвентарный номер
	Данные бухгалтерского учета

	к-во
	сумма

	Недвижимое имущество

	1
	Здание ФАП
	1988
	10345013
	1
	601168

	Движимое имущество

	2
	Кресло стомат.
	1981
	10440041
	1
	1319

	3
	Бор.машина
	1988
	10440042
	1
	304

	4
	Котел газ"Житомир 20м"
	2011
	10440001
	1
	13680

	5
	Ап. "УВЧ-66"
	1988
	11340001
	1
	228

	6
	Ап. "Биотонус"
	1988
	11340002-4
	3
	718

	7
	Ап. "Поток"
	1988
	11340005-6
	2
	502

	8
	Ап. "УВЧ-30"
	1988
	11340009
	1
	920

	9
	Ап. "Искра"
	1988
	11340010
	1
	395

	10
	Ап. "Аксон"
	1988
	11340011
	1
	570

	11
	Банкетки
	1988
	11340012-15
	4
	182

	12
	Весы дет.
	1988
	11340016
	1
	114

	13
	Весы раст.
	1988
	11340017
	1
	30

	14
	Вешалка
	1988
	11340018-20
	3
	707

	15
	Дозатор РИТМ
	1988
	11340022-25
	4
	91

	16
	Дистилятор быт.
	1988
	11340026
	1
	30

	17
	Зеркало трильяж
	1988
	11340027
	1
	304

	18
	Кушетки
	1988
	11340029-37
	9
	2736

	19
	Кресло кож.
	1988
	11340039-44
	6
	2280

	20
	Весы по 1гр.
	1988
	11340046
	1
	19

	21
	Ведро эм.
	1988
	11340047
	1
	38

	22
	Вешалка д/пол.
	1988
	11340048-50
	3
	57

	23
	Ведро п/эт.
	1988
	11340052
	1
	27

	24
	Зеркало КУСКО
	1988
	11340054-57
	4
	46

	25
	Кресло стомат.
	1988
	11340058
	1
	612

	26
	Кресло гинек.
	1988
	11340060-61
	2
	828

	27
	Карнизы
	1988
	11340062-67
	6
	228

	28
	Корзина д/м
	1988
	11340070-71
	2
	15

	29
	Карниз струн.
	1988
	11340072-77
	6
	228

	30
	Кастрюли
	1988
	11340078-79
	2
	152

	31
	Коврик прик.
	1988
	11340080-85
	6
	456

	32
	Лобный рефл.
	1988
	11340086-87
	2
	61

	33
	Лампа настол.
	1988
	11340088
	1
	190

	34
	Набор клинич.(микрос.)
	1988
	11340089
	1
	756

	35
	Полка книжн.
	1988
	11340091-92
	2
	152

	36
	Раздел.пол.зрен.
	1988
	11340093-96
	4
	30

	37
	Ростом.взр.
	1988
	11340097
	1
	30

	38
	Стол стомат.
	1988
	11340098-102
	5
	1900

	39
	Стол мет.
	1988
	11340103-107
	5
	1387

	40
	Сухож.шкаф
	1988
	11340108-109
	2
	1140

	41
	Счетчик газовый
	1988
	11340110
	1
	190

	42
	Молоток невр.
	1988
	11340111
	1
	38

	43
	Миска эм.
	1988
	11340112
	1
	11

	44
	Носилки сан.
	1988
	11340116
	1
	304

	45
	Пневматохометр
	1988
	11340136-138
	3
	228

	46
	Прибор "Редон"
	1988
	11340139
	1
	600

	47
	Покрытие шер.
	1988
	11340164-165
	2
	380

	48
	Ростометр дет.
	1988
	11340166
	1
	15

	49
	Стул стомат.
	1988
	11340167
	1
	163

	50
	Стол массаж.
	1988
	11340168
	1
	722

	51
	Стол пеленал.
	1988
	11340169
	1
	38

	52
	Тазометр
	1988
	11340170
	1
	12

	53
	Тюль
	1988
	11340171-180
	10
	418

	54
	Телефон.ап.
	1988
	11340181
	1
	76

	55
	Стол письм.
	1988
	11340182-192
	11
	4389

	56
	Стол журнал.
	1988
	11340193
	1
	175

	57
	Стол с подстав.
	1988
	11340194
	1
	456

	58
	Стул на мет.осн.
	1988
	11340195-196
	2
	228

	59
	Стул крут.
	1988
	11340197-200
	4
	380

	60
	Стул п/м
	1988
	11340201-212
	12
	1824

	61
	Сейф
	1988
	11340217-218
	2
	760

	62
	Сейф карточ.
	1988
	11340219-220
	2
	228

	63
	Тумбочки
	1988
	11340221-227
	7
	1702

	64
	Трельяж наст.
	1988
	11340228
	1
	114

	65
	Шкаф мед.
	1988
	11340229-235
	7
	2394

	66
	Шкаф
	1988
	11340236-243
	8
	2493

	67
	Элект.стимулят.
	1988
	11340244-249
	6
	2303

	68
	Фонендоскоп
	1988
	11340250
	1
	38

	69
	Шпатель д/яз.
	1988
	11340258-261
	4
	15

	70
	Шторы шелк.
	1988
	11340262-270
	9
	444

	71
	Шторка-пеленка
	1988
	11340277-284
	8
	122

	72
	Ап. "Боп-4"
	1988
	11340287
	1
	190

	73
	Сумка холод.
	1988
	11340288
	1
	38

	74
	Весы дет.
	1988
	11340289
	1
	38

	75
	Биксы
	1988
	11340290-299
	10
	190

	76
	Счетчик элект.
	1988
	11340304
	1
	1140

	77
	Ап. УЗТ
	1988
	11345125
	1
	15

	78
	Ап. ингред.
	1988
	11345191
	1
	38

	79
	Амплипульс
	1988
	11345124
	1
	15

	80
	Установ.стоматол.
	1988
	11345233
	1
	23

	81
	Ап. "Ранет"
	1988
	11345234
	1
	42

	82
	Ап. "АМЛТ"
	1988
	11346017
	1
	555

	83
	Ап. "Алимп-1"
	1988
	11346018
	1
	589

	84
	Элект.кардиограф
	1988
	11345110
	1
	80

	85
	Элект.кардиограф
	1988
	11345449
	1
	80

	86
	Велоэргометр
	1988
	11344996
	1
	141

	87
	Прибор "Рефлекс"
	1988
	11345726
	1
	106

	88
	Сухож.шкаф
	1988
	11345108
	1
	4

	89
	Приб. "Прогноз-7"
	1988
	11346172
	1
	160

	90
	Лазер ЛКР
	1988
	11346393
	1
	190

	91
	Холод. "Кристалл"
	1988
	11345440
	1
	12

	92
	Ап. д/ультрозвука
	1988
	11345415
	1
	34

	93
	Ап. "Луч-3"
	1988
	11345235
	1
	46

	94
	Ап. "Ромашка"
	1988
	11344995
	1
	30

	95
	Ап. "Магнитотер"
	1988
	11346021
	1
	217

	96
	Танометр с фонендоск.
	1988
	11340307
	1
	236

	97
	Матрац
	1988
	11440001
	2
	266

	98
	Наволочки
	1988
	11440002
	6
	22

	99
	Одеяло дет.
	1988
	11440003
	5
	323

	100
	Одеяло п/ш
	1988
	11440004
	2
	152

	101
	Одеяло байк
	1988
	11440005
	2
	114

	102
	Одеяло шерст.
	1988
	11440006
	2
	365

	103
	Полотенце
	1988
	11440007
	5
	57

	104
	Простыни
	1988
	11440008
	10
	380

	105
	Подушки
	1988
	11440009
	6
	707

	106
	Комп-т противочум.
	2010
	22140001
	1
	494,00

	107
	Очки защит.
	2010
	22140002
	1
	43,70

	108
	Ведро пл.

	23440001-04
	4
	77,52

	109
	Ковш

	23440005
	1
	5,70

	110
	Лупа

	23440006
	1
	30,40

	111
	Бак

	23440007
	1
	140,60

	112
	Контейнер

	23440008-10
	3
	26,60

	113
	Автомат элек.

	23440012
	1
	190,00

	114
	Ящик элек.

	23440013
	1
	912,00

	115
	Лампа настол.дн.св.

	23440014
	1
	340,10

	ВСЕГО

	302
	664745,62

	   а) общее количество единиц
	Триста  две  ед.

	   в) на сумму, руб.
	    Шестьсот шестьдесят четыре тысячи семьсот сорок пять рублей 62 копейки

Глава администрации
Ботанического сельского поселения

М.А.Власевская

Приложение 2
к решению 45 заседания
Ботанического сельского совета  1 созыва

от 18.11.2016г. № 463
Перечень

движимого и недвижимого имущества фельдшерско-акушерского пункта, находящегося по адресу: с.Кумово, ул.Борисова, д. 53а, Раздольненского района Республики Крым, подлежащего передаче из муниципальной собственности муниципального образования Ботаническое сельское поселение Раздольненского района Республики Крым в государственную собственность

Республики Крым

	№ п/п
	Наименование
	Год ввода в эксплуатацию
	Инвентарный номер
	Данные бухгалтерского учета

	к-во
	сумма

	Недвижимое имущество

	1
	Здание ФАП
	1972
	10350484
	1
	58520

	Движимое имущество

	2
	Холодил. "Днепр"
	1974
	10450002
	1
	239

	3
	Холодил. "Кристалл"
	1981
	10450003
	1
	198

	4
	Ап. "Искра"
	1979
	10450004
	1
	274

	5
	Ап. "Искра"
	1988
	10450005
	1
	274

	6
	Ап. "Тонус"
	1979
	10450006
	1
	961

	7
	Ультрозвук
	1988
	10450007
	1
	589

	8
	Бор.машина
	1982
	10450008
	1
	304

	9
	Инголятор
	1982
	10450009
	1
	194

	10
	Элек.кардиог.
	1988
	10450010
	1
	1649

	11
	Кресло стомат.
	1982
	10450011
	1
	2006

	12
	Ап. "УВЧ"
	1980
	10450012
	1
	369

	13
	Ап. ОКУФ
	1991
	10450013
	1
	323

	14
	Шкаф
	1988
	10650001
	1
	201

	15
	Шкаф
	1989
	10650002
	1
	220

	16
	Ап. "Кварц"
	1980
	11350001-2
	2
	114

	17
	Ап. д/головы
	1980
	11350003
	1
	19

	18
	Ап. "Поток"
	1980
	11350004
	1
	190

	19
	Ап. "Поток"
	1980
	11350107
	1
	190

	20
	Вешалка
	1980
	11350005
	1
	11

	21
	Весы дет.
	1980
	11350006
	1
	38

	22
	Весы взр.
	1980
	11350007
	1
	152

	23
	Счетчик электр.
	1980
	11350008
	1
	1140

	24
	Короб.стерел.(биксы)
	1980
	11350009-10,61
	3
	68

	25
	Кресло гинекол.
	1980
	11350011
	1
	190

	26
	Кушетка
	1980
	11350012-18
	7
	266

	27
	Лампа "Солюкс"
	1980
	11350019
	1
	38

	28
	Лампа настол.
	1980
	11350020
	1
	34

	29
	Носилки санитар.
	1980
	11350021
	1
	19

	30
	Облучат. ОКУФ
	1980
	11350022-23
	2
	380

	31
	Подстав. для таза
	1980
	11350024
	1
	4

	32
	Стол врача
	1980
	11350025-27
	3
	239

	33
	Стол стоматол.
	1980
	11350028-35
	8
	1520

	34
	Стул п/м
	1980
	11350036-45
	10
	456

	35
	Стул жес.
	1980
	11350046-50
	5
	133

	36
	Стол аудитор.
	1980
	11350051
	1
	57

	37
	Тумбочка
	1980
	11350052-59
	8
	304

	38
	Утюг
	1980
	11350060
	1
	46

	39
	Шкаф м/с
	1980
	11350062-66
	5
	570

	40
	Шкаф сухожароч.
	1980
	11350067
	1
	57

	41
	Шкаф сейф
	1980
	11350068
	1
	27

	42
	Зеркало КУСКО
	1980
	11350069-78
	10
	190

	43
	Магнитер
	1980
	11350081
	1
	4

	44
	Стерилизатор
	1980
	11350085-101
	17
	129

	45
	Котел тв.топлива
	1980
	11350102
	1
	380

	46
	Телеф.ап.
	1980
	11350103
	1
	38

	47
	Ростометр взр.
	1980
	11350104
	1
	19

	48
	Ростометр дет.
	1980
	11350105
	1
	19

	49
	Сумка-холодил.
	1980
	11350106
	1
	171

	50
	Тонометр с фоненд.
	1980
	11350108
	1
	236

	51
	Элек.плитка Элна
	1980
	11350109
	1
	1159

	52
	Матрац
	1980
	11350001
	2
	91

	53
	Одеяло
	1980
	11350002
	1
	76

	54
	Подушки
	1980
	11350003
	2
	38

	55
	Пеленки

	22150001-05
	5
	91,20

	56
	Очки защит.

	22150006
	1
	43,70

	57
	Автомат эл.

	23450001-02
	2
	106,40

	58
	Щит учета

	23450003
	1
	323,00

	ВСЕГО

	133
	75697,30

	   а) общее количество единиц
	Сто тридцать три  ед.

	    б) на сумму, руб.
	    Семьдесят пять тысяч шестьсот девяносто семь рублей 30 копеек

Глава администрации
Ботанического сельского поселения

М.А.Власевская